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Қазіргі білім беру процесінде білім алушының дүниетанымын байыту, адамгершілік қасиетте-
рін арттыру, ұлттық ұстанымы мен ұлттық код бейнесін қалыптастыру – маңызды зерт-
теулердің бірі. Зерттеудің өзектілігін, теориялық негіздерін анықтауда нормативтік құжаттарға 
және ғылыми зерттеулерге талдау жүргізіліп, «ұлттық құндылық» ұғымының мәні нақтыланды. 
Мақалада ұлттық құндылықтарды қалыптастыруға ықпал ететін цифрлық технологияларды 
қолдану, мәдени мұраларды виртуалды мұражай әдістері арқылы талдау, педагогикалық іс-
шараларды жүйелі түрде ұйымдастыру мәселесі қарастырылған. Зерттеудің мақсаты – цифрлық 
технологияларды болашақ педагог-психологтардың ұлттық құндылықтарын қалыптастырудың 
құралы ретінде қарастыру. Тәжірибелік-эксперименттік жұмыс 2023-2024 оқу жылының І-ші се-
местрінде жүргізілді. Зерттеуге ЖОО-ның 3 курс білім алушылары қатысты. Зерттеу барысында 
білім алушылардың зерттеу мәселесіне қатысты ой-пікірлері мен көзқарастарын білу мақсатында 
авторлық сауалнама алынды. Сауалнамада Ликерт шкаласы қолданылды. Тәжірибелік-экспери-
менттік жұмыстың анықтау кезеңінде – сауалнама алынды; қалыптастыру кезеңінде – ұлттық 
құндылықтарды қалыптастыруға бағытталған 12 сағаттан тұратын әдістемелік семинардың 
бағдарламасы әзірленіп, оқу процесінде іске асырылды; бақылау кезеңінде – әдістемелік семинардың 
тиімділігін анықтау мақсатында сауалнама қайта алынып, нәтижесі ұсынылды. Біз ұсынған 
әдістемелік семинардың тиімділігі дәлелденді.  

Түйінді сөздер: ұлттық сана, мәдени мұра, виртуалды мұражай, идея, ұлттық бағдар, 
құндылық. 
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В современном образовательном процессе одним из важнейших исследований является 
обогащение мировоззрения обучающегося, повышение нравственных качеств, формирование на-
циональной позиции и образа национального кода. С целью определения актуальности теорети-
ческих основ исследования проведен анализ нормативных документов и научных исследований, 
уточнено значение понятия «национальная ценность». В статье рассматривается проблема 
использования цифровых технологий, способствующих формированию национальных ценностей, 
анализа культурного наследия с помощью методов виртуального музея, систематической орга-
низации педагогических мероприятий. Цель исследования – рассмотреть цифровые технологии 
как средство формирования национальных ценностей будущих педагогов-психологов. Опытно-
экспериментальная работа проводилась в I семестре 2023-2024 учебного года. В исследовании 
приняли участие обучающиеся 3 курса вуза. В ходе исследования был проведен авторский опрос с 
целью выяснения отношения обучающихся к проблеме исследования. В опросе использовалась 
шкала Ликерта. На этапе определения опытно-экспериментальной работы – опрос; на этапе 
формирования – в учебном процессе разработана и реализована программа методического семи-
нара продолжительностью 12 часов, направленная на формирование национальных ценностей; на 
контрольном этапе – с целью определения эффективности методического семинара опрос был 
проведен повторно и представлен результат. Эффективность предложенного нами методи-
ческого семинара доказана. 

Ключевые слова: национальное сознание, культурное наследие, виртуальный музей, идея, 
национальная ориентация, ценность. 
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One of the most important studies in the modern educational process is the enrichment of the 
student's worldview, the improvement of moral qualities, the formation of the national stance and the 
representation of the National Code. In establishing the relevance and theoretical foundations of the study, 
an analysis of regulatory documents and scientific literature was conducted, and the essence of the concept 
of "national value" was explored. 

The article discusses the use of digital technologies that contribute to the formation of national values, 
the analysis of cultural heritage through virtual museum methods, the systematic organization of pedagogical 
events. The research purpose is to consider digital technologies as a means of forming the national values of 
future educational psychologist. Experiment was carried out in the first semester of the 2023-2024 academic 
year. The study included 3rd year undergraduates. As part of the study, an original survey was conducted to 
gather students' opinions and perspectives on the research topic. The survey used the Likert scale. At the 
initial stage of the experimental work, a survey was conducted; at the development stage, a 12-hour 
methodological seminar program aimed at fostering national values was designed and integrated into the 
educational process; at the evaluation stage, to assess the effectiveness of the seminar, a follow-up 
questionnaire was administered, and the results were analyzed. The effectiveness of the methodological 
seminar introduced by the authors has been substantiated. 

Key words: national consciousness, cultural heritage, virtual museum, idea, national orientation, 
value. 
 

Кіріспе. ҚР Президенті Қ.Тоқаев Ұлттық құрылтайда жалпыұлттық деңгейде ойлауға, ұлттық 
құндылықтардың назардан тыс қалмауын сөз етіп, сол арқылы адамгершілік, еңбекқорлық, ел мен 
жерге жанашырлық сияқты асыл қасиеттерді ұрпақтың бойына сіңірудің қажеттілігін атап өтті [1]. Бұл 
ұлттық құндылыққа толы тұлғаны қалыптастыруды меңзейді. Осы ретте, елімізде ұлттық киімді, көне 
жәдігерлерді, отбасы құндылықтарды, ұлттық дәстүрді насихаттауға және мәдени кодымызды сақтауға 
бағытталған іс-шараларды іске асырудың қажеттілігін көрсетеді. 

Ы.Алтынсарин атындағы Ұлттық білім академиясының ұсынған әдістемелік нұсқауда: «ұлттық 
құндылық – бұл тарихи тағдырдың, мәдениеттің және тілдің ортақтығы негізінде адамдарды біріктіре-
тін идеялар, нормалар мен дәстүрлердің жиынтығы» [2, 15 б.] деп көрсетілген. Бұл білім алушының 
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дүниетанымын байытуда, адамгершілік қасиеттерін арттыруда, ұлттық ұстанымы мен ұлттық код 
бейнесін қалыптастыруда маңызды рөл атқарады. Олай болса, ұлттық құндылықтарды дәріптеу, салт-
дәстүрлерді сақтау, адамгершілік құндылықтарды қастерлеу, оларды білім алушының бойына сіңіру, 
құндылық бағдарларын дұрыс қалыптастыруда білім беру мекемелерінің орны ереше. Ұлттық құнды-
лықтарды қалыптастыру мәселесі маңызды зерттеулердің бірі. Себебі, білім алушының кемелдену 
идеясы ұлттық құндылықтардың кешені арқылы көрініс табады. Бұл рухани-адамгершілік құндылық-
тарды, жауапкершілік пен зияткерлік білімді игеру, патриоттық және азаматтық қабілеттерімен ерек-
шеленеді. Білім алушының қоғамдағы орны мен мәдениеті ұлттық құндылық арқылы көрініс табады. 

«Ұлттық құндылық» ұғымы ұлттық болмыс, мүдде, сана және идея ұғымдарымен тығыз 
байланыста қарастырылады. Ұлттық сана ұлттық мәдениет құндылықтарын сақтап, ұлттық мүддені 
қорғауға ықпал етіп, ұлттық құндылықтардың жүйесін енгізеді. Бұл дегеніміз ұлттың мақсаты мен мис-
сиясы, құндылықтары мен дүниетанымы ұлттық сана арқылы өлшенеді. Осы тұста, ұлттық санасы мен 
мүддесін жоғалтпаған, танымы биік, ұлттық құндылығы қалыптасқан, білімі терең тұлғаны қалып-
тастыру бүгінгі қоғам талап етеді. Олай болса, білім беру процесінде білім алушының бойына ұлттық 
құндылықтарды қалыптастыру маңызды болып табылады. Білім алушының бойына салт-дәстүр, 
ұлттық құндылықтарды қалыптастыруда ұлттық бірегейліктің алатын орны ерекше. Ұлттық бірегейлік 
арқылы ұлттық сананы қалыптастыруға септігін тигізеді. Демек, ұлттық құндылықтары қалыптаспаған 
қоғамның ұлттық мәдениеті, тарихы, тілі мен діні, ұлттық ерекшеліктері дамуы мүмкін емес.  

Олай болса, біз білім алушылардың ұлттық құндылықтарын цифрлық технологиялар негізінде 
қалыптастыратын боламыз. Осы ретте, «Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасында адами 
капиталды дамытуда цифрлық технологияларды қолданудың маңыздылығы қарастырылған. Талдама-
лар нәтижесі көрсеткендей, халықтың цифрлық сауаттылығының деңгейі 76,2 пайызды құрап отыр [3, 30 
б.]. Бұл ретте, білім беру процесінде цифрлық технологияларды қолданудың қажеттілігі туындап отыр.  

Демек, сапалы білім беру – білім саласындағы басты мақсат. Цифрлық технологиялар осы мақ-
сатқа жетудің маңызды құралына айналды. Бұл технологиялар білім беру сапасын арттыра отырып, 
білім алушылардың кәсіби қызметте қажет ететін қабілеттерін дамытуға көмектеседі [4, 275 б.]. 
Сондай-ақ, цифрлық технологиялар сыныптағы атмосфераны жақсартуға, білім мазмұнын жасауға, 
ынтымақтастық қатынас орнатуға, бір-бірінің жұмысын бағалауға ықпал етеді.  

Біздің зерттеуімізге жақын келетін еңбектердің бірі А.Жұмабаева және т.б.бірлескен ғалымдар өз 
зерттеуінде мобильді қосымшаларды қолдану арқылы білім алушыларға ұлттық құндылықтарды 
дәріптеу мүмкіндіктерін қарастырды [5, 91 б.]. Зерттеу барысында ұсынылған мүмкіндіктердің бірі – 
білім беру. Демек, цифрлық технология заманында ұлттық құндылықтарды насихаттайтын, мәдениет, 
өнер, дәстүр, тарих туралы мазмұнды ақпараттарды оқу процесінде қолдану ұлттық сананы оятуға 
мүмкіндік беретіні сөзсіз деп білеміз. Олай болса, цифрлық технологиялар білім алушылардың ұлттық 
құндылықтарына ықпал ететін құралдардың бірі болып табылады [6, 153 б.].  

Ендеше, цифрлық технологияларды қолдану білім беру процесін жетілдіруге және білім алушы-
лардың интеллектуалды болуына ықпал етеді [7, 45 б.]. Заман ағымына қарай өзгеріп отыратын техно-
логияларды ескере отырып, білім алушыларды цифрлық дағдылармен қамтамасыз ету біздің міндетіміз. 

Мақаланың мақсаты: цифрлық технологияларды білім алушылардың ұлттық құндылықтарын 
қалыптастырудың құралы ретінде қарастыру. 

Мақаланың міндеттері: «Ұлттық құндылық» ұғымының мәні мен мазмұнын нақтылау; ұлттық 
құндылықтарды қалыптастыру мәселесі бойынша ғылыми зерттеулерге шолу жасау; оқу процесінде 
цифрлық технологиялардың түрлерін анықтау; ұлттық құндылықтарды қалыптастыруда цифрлық 
технологияларды қолданудың жолдары туралы көзқарастарын білуге бағытталған сауалнама нәти-
желерін ұсыну; білім алушылардың ұлттық құндылықтарын қалыптастыруда цифрлық техноло-
гияларды қолдануға бағытталған 12 сағаттан түратын әдістемелік семинардың бағдарламасын әзірлеу. 

Зерттеу мәселесін қарастыру барысында «ұлттық құндылық» ұғымының мәні мен мазмұнын 
зерттеген ғалымдардың еңбектеріне талдау жүргізілді. Қазақстанда ұлттық құндылықты қалыптасты-
рудың жолдары мен ерекшеліктерін анықтап, оқу-тәрбие процесінде патриоттық, отансүйгішітік, 
ұлтжандылық құндылықтарға баулу мәселесін ғылыми-теориялық тұрғыдан жан-жақты зерттеген Қ.Т. 
Әтемова [8], А.М. Жумакова [9], Л.С. Майлыбаева [10], С. Нишанбаеваның [11] және т.б. ғалымдардың 
еңбектерінде көрініс табады. 

Н.Ш. Абдуллаева өз зерттеуінде ұлттық құндылықты адам ойының жоғары деңгейі екендігін атап 
өтті. Оның пікірінше, ұлттық құндылыққаэтнос, дәстүр, мораль, құқықтық білім мен әлеуметтік рухани 
өмір секілді құндылықтар жатады [12, 27 б.]. Автор ұлтық құндылықтар арқылы ойдың биіктігін 
сипаттайтын рухани адамгершілік сапаларды қалыптастыруды, ұлы ойшылардың ұлттық идеяларын 
этнопедагогикалық тұрғыда зерттеуді, халықтың мәдени мұраларын талдауды көздеді. Бұл біз көтеріп 
отырған мәселенің негізгі идеясына сәйкес келеді.  

Г.Н. Джонисованың ойынша, ұлттық құндылыққа әр бір ұлт өміріндегі ең құнды әрі маңызды деп 
санайтын қасиеттер жатады [13, 28 б.]. Себебі, әрбір ұлттың этносы мен мәдениеті, тұлғаның ішкі 
мәдениетінің іргетасы ұлттық құндылықтардың көрінісі болып табылады.  
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Зерттеулерді талдай келе, «ұлттық құндылықтың тізіміне не кіреді?» деген сұрақтың қойылуы 
заңдылық. Әдебиетті шолу барысында ұлттық құндылыққа «Жеті қазына», дала еркіндігі, тәуелсіздік, 
ана тілі, ұлттық мәдениет, ұлттық өнер, ұлттық қасиеттер (ар-намыс, ұят, адалдық, адамгершілік және 
т.б.), ұлттық сана және т.б. кіреді. Олай болса, ұлттық құндылық – халықтың мәдени тарихы, рухани 
тәжірибесі, ұлттық идеясы, ұлттық санасы, мінез-құлық үлгілерінің жиынтығы [2, 38 б.].  

Біз зерттеу барысында ұлттық құндылықтарды цифрлық технологиялар арқылы қалыптастыру 
мәселесін қарастыратын боламыз. Осыған байланысты, ұлттық құндылықтарды қалыптастыруға 
ықпал ететін цифрлық технологияларды қолдану, мәдени мұраларды виртуалды мұражай әдістері 
арқылы талдау, педагогикалық іс шараларды жүйелі түрде ұйымдастыру мәселесін зерттеудің 
қажеттілігі туындайды. 

Сондықтан бұл зерттеу білім алушылардың ұлттық құндылықтарын қалыптастыруда цифрлық 
технологиялардың әсерін зерттеуге бағытталған. 

Ендеше, зерттеу мәселесі келесідей зерттеу сұрақтарын ұсынады: 
- Цифрлық технологиялардың ұлттық сана, ұлттық болмысты қалыптастыруға әсері қандай? 
- Білім алушылар ұлттық мәдениет, ұлттық өнер, ұлттық қасиеттер, ұлттық сана құндылығын 

қалай қабылдайды? 
Материалдар мен әдістер. Зерттеу барысында «ұлттық құндылық» ұғымын зерттеген ғалым-

дардың ғылыми еңбектеріне шолу жасалып, сауалнама әдісі қолданылып, зерттеу нәтижелеріне 
талдау жүргізілді. 

Білім алушылардың ұлттық құндылықты цифрлық технологиялар арқылы қалыптастыру мәселе-
сіне қатысты ой-пікірлері мен көзқарастарын білу мақсатында авторлық сауалнама алынды. 
Сауалнамада Ликерт шкаласы қолданылды. 

Сауалнаманың мақсаты: ұлттық құндылықтарды қалыптастыруда цифрлық технологиялардың 
қажеттілігін анықтау. Сауалнама сұрақтарының мазмұны:  

Ұлттық құндылықтарды қалыптастырады:  
1 Цифрлық технологияларды қолдану; 
2 Әлеуметтік желілер арқылы ұлттық мәдениетке қатысты бейнематериалдарды қолдану; 
3 Салт-дәстүр, өнер, мәдениет, тарих туралы бейнематериалдар түсіру; 
4 Ұлттық мәдениет, ұлттық мүдде, ұлттық идеяға қатысты мобильді қосымшалар мен веб-

сайттарды білім беру процесінде қолдану; 
5 Виртуалды мұражайға саяхат ұйымдастыру; 
6 VR және AR арқылы тарихи жерлерді көру. 
Сауалнамада ұсынған пікірге респонденттердің қаншалықты келісетіні немесе келіспейтіні 

бағаланды. Сауалнама жауаптары: толық келісемін, жартылай келісемін, келіспеймін, жартылай 
келіспеймін, толықтай келіспеймін. Сауалнаманың мазмұнында ұлттық құндылықты қалыптастыруда 
виртуалды мұражай, бейнематериалдар, мобильді қоымшаларды құрал ретінде қолданудың 
маңыздылығы қарастырылған. 

Нәтижелер мен талқылау. Тәжірибелік-эксперименттік жұмыс 2023-2024 оқу жылының 5-ші 
семестрінде жүргізілді. Зерттеуге ЖОО-ның 3 курс білім алушылары қатысты.  

Зерттеудің анықтау кезеңінде – білім алушылардан сауалнама алынып, нәтижесі төмендегідей 
көрсеткіштерді көрсетті (1 кесте). 
 

1 кесте – Респонденттердің жауаптары  
 

Пікір  Жауаптар 
Толықтай 

келіспеймін 
Жартылай 
келіспеймін 

Келіспеймін Жартылай 
келісемін 

Толықтай 
келісемін 

1 2 3 4 5 
Ұлттық құндылықтарды қалыптастыру 

1 пікір 16,7% (5) 13,3% (4) 36,6% (11) 16,7% (5) 16,7% (5) 
2 пікір 10% (3) 10% (3) 43,3% (13) 20% (6) 16,7% (5) 
3 пікір 13,3% (4) 20% (6) 33,3% (10) 16,7% (5) 16,7% (5) 
4 пікір 10% (3) 20% (6) 40% (12) 13,3% (4) 16,7% (5) 
5 пікір 16,7% (5) 20% (6) 43,3% (13) 13,3% (4) 6,7% (2) 
6 пікір 16,7% (5) 16,6% (5) 40% (12) 10% (3) 16,7% (5) 

 
Зерттеу барысында анықтақталған сандық көрсеткіштердің нәтижесі диаграмма түрінде сипат-

талған (1 сурет). 
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0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00%

1 пікір

2 пікір

3 пікір

4 пікір

5 пікір

6 пікір

Толықтай келісемін Жартылай келісемін Келіспеймін

Жартылай келіспеймін Толықтай келіспеймін
 

 

1 Сурет – Сауалнаманың нәтижелері (анықтау кезеңі) 
 

Нәтижелерді талдау: 1-ші пікірге толықтай келісемінжәне толықтай келіспеймін 16,7 пайызды; 2-
ші пікір бойынша келіспеймін 43,3 пайызды; 3-ші пікір бойынша келіспеймін 33,3 пайызды; 4-ші пікір 
бойынша келіспеймін 40 пайызды; 5-шы пікір бойынша келіспеймін 43,3 пайызды; 6-шы пікір 
келіспеймін 40 пайызды құрады. Бұл нәтижелерден біздің түсінгеніміз білім алушылардың басым бөлігі 
ұлттық құндылықтарды цифрлық технологиялар арқылы қалыптастыруға мүмкіндіктің жоқтығын және 
40 пайызға жуық шамасы келіспейтінін көрсетіп отыр. Олай болса, ұлттық құндылықтарды қалып-
тастыруда цифрлық технологияларды құрал ретінде қолдануға болатынын келесі кезеңде іске 
асырамыз. 

Зерттеудің қалыптастыру кезеңінде – білім алушылардың ұлттық құндылықтарын қалыптасты-
руда цифрлық технологияларды қолдандық. Осы ретте, білім алушыларға арналған әдістемелік 
семинардың бағдарламасы әзірленді. Бағдарлама 12 сағаттан тұрады. Оның өткізу формасы кіріспе 
лекция, пікірталас, зерттеу семинары, жоба, бейне дәріс, саяхат, виртуалды тур ретінде ұйым-
дастырылды. Бағдарламаның күнтізбелік-тақырыптық жоспары төмендегідей (2 кесте): 
 

2 кесте – Бағдарламаның тақырыптық-күнтізбелік жоспары  
 

№ Атауы Мазмұны Сағат 
саны 

Өткізу 
формасы 

І Нормативтік модуль 
 

1 Кіріспе  Әдістемелік семинардың мақсаты мен 
міндеттерін айқындау 

1 Кіріспе лекция 

2 Ұлттық құндылықтар 
кешені 

Ұлттық құндылықтың философиялық 
тұрғыда негізделуі. Ұлттық мүдде, сана, 
болмыс туралы түсінік. 

1 Пікірталас 

ІІ Мазмұндық модуль 
 

3-4 Алаш ардақтыларының 
педагогикалық және 
психологиялық 
көзқарастары 

М.Дулатовтың, Ж.Аймауытовтың, 
Ө.Жәнібековтың ұлттық мәдениетті, 
ұлттық сананы, ұлттық дәстүрді 
дәріптеу идеясы 

2 Зерттеу 
семинар 

5-6 Ұлттық құндылықтарды 
насихаттаудағы цифрлық 
технологиялар  

Ұлттық құндылықтарды насихаттаудағы 
цифрлық технологияларды қолданудың 
мүмкіндіктері 

2 Жоба 

7-8 Ұлттық мәдениетке 
қатысты мобильді 
қосымшалар мен веб-
сайттарды қолдану 

Тарихи жерлер мен ұлы тұлғалардың 
қызметі мен өмірі туралы видео және 
аудио жазбалар, подкаст және т.б. 
қолданудың мүмкіндікері. 

2 Бейне дәріс 

ІІІ Технологиялық модуль 
 

9-10 Тарихи жерлерді VR және 
AR технологиялары 
арқылы көру 

Тарихи жерлерді дәріптеу. 2 Саяхат  
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1-кестенің жалғасы 
 

11-
12 

Виртуалды мұражай туры Ұлттық құндылықтар мұражайы: 
«Жидебай-Бөрілі» мемлекеттік 
мұражайы, Ә.Қастеев атындағы 
мемлекеттік өнер мұражайы және т.б. 
саяхат ұйымдастыру 

2 Виртуалды 
тур 

Барлығы  12 сағат 
 

Бағдарламаның мазмұнын құруда тарихи қағидат, жүйелілік қағидат, кешенділік қағидат, 
субъективтілік және интегративті қағидаттар негізге алынды. Демек, әдістемелік семинардың мазмұны 
тарихи мәдениетті зерттеуге, ұлттық сананы қалыптастыруға, оқу-процесінің белсенді мүше болуын 
қамтамасыз етіп, пәнаралық интеграция тұрғысынан жүйелі түрде ұсынылуымен сипатталады. 

Әдістемелік семинарда қарастырылған модульдерге тоқталайық: 
І МОДУЛЬ. Әдістемелік семинардың мақсаты мен міндеттері, күтілетін нәтижелерін айқындау; 

ұлттық құндылық, цифрландыру жағдайында білім беру процесінде цифрлық технологияларды қолда-
ну мәселесіне қатысты нормативтік құжаттарды қарастыру; ұлттық құндылықтарды қалыптастырудың 
философиялық, психологиялық-педагогикалық негіздерін айқындау; «ұлттық мүдде», «ұлттық сана», 
«ұлттық болмыс» ұғымдарының мәні мазмұнын нақтылу; Алаш тұлғаларының даналық сөздері, толық 
адам бейнесін қалыптастыру жолдары, этникалық компоненттерді игерту, ұлттың рухани мәдениетін 
қалыптастыру ұлттық идея, ұлттық код және т.б. мәселелерді талдау. 

ІІ МОДУЛЬ.Алаш ардақтыларының педагогикалық және психологиялық көзқарастарын талдау; 
ұлттық құндылықтарды насихаттаудағы цифрлық технологияларды, мобильді қосымшаларды 
қолданудың мүмкіндіктерін анықтау; тарихи жерлер мен ұлы тұлғалардың қызметі мен өмірі туралы 
видео және аудио жазбалар, подкаст және т.б. қолданудың мүмкіндікерін қарастыру.  

ІІІ МОДУЛЬ. VR және AR технологияларының мүмкіндіктерін қарастыру; тарихи жерлерді VR 
және AR технологиялары арқылы дәріптеу. Ұлттық құндылықтар мұражайларына «Жидебай-Бөрілі» 
мемлекеттік мұражайы, Ә.Қастеев атындағы мемлекеттік өнер мұражайы және т.б. саяхат ұйымдасты-
ру. Тарихи жәдігерлерді насихаттау жұмыстарын іске асыру. Мұражайдағы бұйымдардарды зерттеу, 
өнер туындыларының ұлттық болмысын талдау.  

Бұл ретте, І, ІІ, ІІІ модульде ұсынылған тақырыптардың барлығы дерлік ұлттық құндылықтарды 
дәріптеуге бағытталған.  

Мәселен, Алаш ардақтыларының педагогикалық және психологиялық көзқарастарын насихат-
тауда ұлт жанашыры М. Дулатовтың, Ж. Аймауытовтың, Ө. Жәнібековтың ұлттық мәдениетті, ұлттық 
сананы, ұлттық дәстүрді дәріптеу идеясын іске асыруда цифрлық технологиялар қолданылады. Ұлт 
жанашырларының қызметі мен өмірі ұлттық мәдениет мен өнердің өркендеуіне, ұлттық сананың 
қалыптасуына ықпал етеді. Бұл тетіктерді цифрлық технологиялар арқылы жүзеге асыруға мүмкіндік 
бар. Демек, ұлт жанашырларының ұлттық мәдениет, ұлттық құндылық, ұлттық болмыс туралы 
көзқарастарын насихаттау үшін цифрлық технологиялардың маңызы зор деп білеміз. Ұлттық 
құндылықтарды дәріптеуге бағыттайтын цифрлық технологияларды оқу әрекетінде ұйымдастыру білім 
алушылардың рухани азығына әсер етіп, олардың жан дүниесін тәрбиелеуге мүмкіндік берді.  

Қазіргі заманда ұмыт болып жатқан ұлттық дәстүрлерді дәріптеуде цифрлық технологиялардың 
алатын орны ерекше. Білім алушылар цифрлық технологияларды қолдану арқылы сыралғы, көгентүп, 
жиенқұйрық, бесіре атау, нәзір, үме және т.б. туралы дәстүрлермен таныса алады. Сондай-ақ, білім 
алушылар ұлттық дәстүрлер мен әдет-ғұрыптарға арналған контент әзірлеп, оны зерттеп, сипаттап 
іске асырады. Осы орайда, ұлттық құндылықтарды қалыптастыруда мобильді қосымшаларды және 
веб-сайттарды қолдану тиімді. Мобильді қосымшалар ұлттық құндылықтарды қалыптастыруда 
біршама мүмкіндіктерге ие: білім беру процесінде қолдануға, ақпаратты тез алуға, байланыс орнауға 
және т.б. Яғни, тарихи жерлер мен ұлы тұлғалардың қызметі мен өмірі туралы ақпарат алуға, ұлы 
тұлғалардың қазақ қоғамына қосқан үлестерін насихаттауда маңызы зор.  

Ендеше, білім беру процесінде цифрлық технологияларды қолданудың нәтижесінде қашықтықта 
орналастырылған мәдени орындармен, тарихи жәдігерлермен танысуға мүмкіндік бар. Бұл тарихи 
мұраға, ұлттық мүддеге толы, бай ұлттық құндылықтардың бірі болып табылады. Осы тұста, тарихи 
жәдігерлерді дәріптеуде виртуалды мұражай турын ұйымдастыру білім алушылардың ұлттық 
болмысын тануға, ұлттық санасын қалыптастыруға мүмкіндік береді. Мәселен, ғылыми-танымдық, 
мәдени мұражайлардың бірі «Жидебай-Бөрілі» мемлекеттік мұражайы (https://abai-museum.kz/panora-
ma/borili/). Бұл мұражайда Абайдың өмірі мен шығармашылығы көрініс табады. Оның әдеби мұрасы 
мен қызметі, сол заманның тіршілігін суреттейтін қолжазбалары, бұйымдары және т.б. қазақ елінің 
ұлттық болмысын сипаттайды. Бұл тарихи жәдігерлер тарих, дәстүр, өнерге бағытталған құндылық-
тарды қалыптастыруға ықпал етеді. Сонымен қатар, Ә.Қастеев атындағы мемлекеттік өнер мұражайы 
сәулет өнері, ұлттық бейнелеу өнерін зерттеуге бағытайды (https://culturemap.kz/kk/object/gosu-
darstvennyiy-muzeiy-iskusstv-im-a-kasteeva). Мұражайдағы бұйымдардарды зерттеу, өнер туындыларын 
тану барысында ұлттық болмыстың үні байқалады. Мәселен: «Дала аруы» атты картинаның 

https://abai-museum.kz/panorama/borili/
https://abai-museum.kz/panorama/borili/
https://culturemap.kz/kk/object/gosudarstvennyiy-muzeiy-iskusstv-im-a-kasteeva
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бейнесінде қазақ елінің еркіндігі мен рухы биік тарихы суреттеледі. Демек, ұлттық сананы 
қалыптастыруда, ұлттық құндылықты дәріптеуде бұл бұйымдардың алатын орны ерекше деп білеміз. 
Сондай-ақ, ұлттық рухты, еріктік пен жігерді, салмақтылық пен сабырлылықты, ар-намыс пен 
абыройды, ұяңдылық пен нәзіктікті сипаттайтын туындыларды дәріптеу ұлттық құндылықтарды 
қалыптастыратыны сөзсіз деп білеміз. Бұл әдістемелік семинарды іске асыру барысында онлайн 
мұражай 3D тур, мобильді қосымшалар, «Qazaqculture» онлайн-платформа (https://qazaqculture. 
com/kk#) және т.б. түрлері қолданылды. 

Жалпы, біз ұйымдастырған 12 сағаттық әдістемелік семинардың тиімділігін анықтау мақсатында 
білім алушыларға қайта сауалнама ұсынылды. Бақылау кезеңіндегі сауалнама нәтижелері төменде-
гідей көрсеткішерді көрсетті (3 кесте):  
 

3 кесте – Респонденттердің жауаптары  
 

Пікір  Жауаптар 
Толықтай 

келіспеймін 
Жартылай 
келіспеймін 

Келіспеймін Жартылай 
келісемін 

Толықтай 
келісемін 

1 2 3 4 5 
Ұлттық құндылықтарды қалыптастыру 

1 пікір 6,7% (2) 13,3% (4) 6,7 % (2) 40% (12) 33,3% (10) 
2 пікір 6,7 % (2) 10% (3) 3,3% (1) 43,3% (13) 36,7% (11) 
3 пікір 6,7 % (2) 13,3% (4) 6,7 % (2) 33,3% (10) 40% (12) 
4 пікір 3,3% (1) 10% (3) 6,7 % (2) 40% (12) 40% (12) 
5 пікір 6,7 % (2) 16,7% (5) 3,3% (1) 43,3% (13) 30% (9) 
6 пікір 6,7 % (2) 13,3% (4) 6,7 % (2) 33,3% (10) 40% (12) 

 
Зерттеу барысында анықтақталған сандық көрсеткіштердің нәтижесі диаграмма түрінде 

сипатталған (сурет 2). 
 

 
 

2 сурет – Сауалнаманың нәтижелері (бақылау кезеңі) 
 

Бақылау кезеңіндегі нәтижелерді талдау: цифрлық технологияларды қолдану арқылы ұлттық 
құндылықтарды қалыптастыруға болады деген деген пікірге 40 пайызы жартылай келісемін деген 
жауапты таңдады; ұлттық құндылықты әлеуметтік желілер арқылы ұлттық мәдениетке қатысты 
бейнематериалдарды қолдану арқылы қалыптастыруға мүмкіндік бар екеніне 43,3 пайыз білім алушы 
жалтылай келісетінін көрсетті; салт-дәстүр, өнер, мәдениет, тарих туралы бейнематериалдар түсіру 
арқылы ұлттық құндылықтарды қалыптастыруға болады деген пікріге басым бөлігі 40 пайызы толықтай 
келісетіні көрсетті; ұлттық құндылыққа бай веб-сайттар арқылы қалыптастыру деген пікірге 40 пайызы 
толық келісетінін; виртуалды мұражайға саяхат ұйымдастыру, VR және AR арқылы тарихи жерлерді 
көру арқылы ұлттық құндылықтарды қалыптастыра аламыз деген пікірге 40 пайызы толық келісетінін, 
33,3 пайызы жартылай келісетінін көрсетті. Бұл дегеніміз біздің 12 сағаттан тұратын әдістемелік 
семинардың тиімділігін дәлелдейді.  

Бұл зерттеуде цифрлық технологиялар білім алушылардың ұлттық құндылықтарын қалыпасты-
ратын құралы ретінде қарастырылды. Зерттеудің нәтижелері көрсетіп отырғандай цифрлық техноло-
гияларды оқу процесінде іске асырудың мүмкіндіктері бар екені анықталды. 
 

https://qazaqculture.com/kk
https://qazaqculture.com/kk
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Рыбаков және қосалқы авторлар, цифрлық технологиялардың қарқынды өсуі кезінде адам негізгі 
құндылықтарды сақтауы қажет деп есептейді [14, 562 б.]. Цифрлық дәуірде дәстүрлі құндылықтардың 
мазмұнын жаңа әлеуметтік шындыққа бейімдеуден тұрады. Бұл цифрлық технологиялардың қарқын 
түрде жанданып жатқандығының белгісі.  

Нәтижелер көрсеткендей, оқу процесінде білім алушылар ұлттық құндылықтарды қалыптасты-
руда цифрлық технологияларды құрал ретінде қолдануға, мәдени-тарихи жәдігерлерді, салт-дәстүрді, 
ұлт ұстаздарының көзқарастарын насихаттауға бағытталған контент әзірлеуге және ұстануға дайын. 
Анықтау және бақылау кезеніңдегі нәтижелер айтарлықтай айырмашылықтарды көрсетті. Виртуалды 
технологиялар, мобильді қосымшаларды білім алушылар ұлттық құндылықтарды дәріптеу, оны наси-
хаттау, тарихи деректерді жинау үшін маңызды екенін бағалады. Дегенмен де, цифрлық технология-
ларды қолдану және оны оқу-тәрбие процесінде іске асыруы түпкілікті білім алушының қабылдауына 
тікелей байланысты.  

Зерттеу нәтижелері көрсеткендей виртуалды мұражай әдісі ұлттық рухты сипаттайтын еріктік 
пен жігерді, салмақтылық пе сабырлылықты, ар-намыс пен абыройды, ұяңдылық пен нәзіктікті сипат-
тайтын туындыларды дәріптеуде мүмкіндік беретін ұлттық құндылыққа бай тарихи жәдігерлерді, мәде-
ни ескерткіштерді, сәулет өнерін ұсынады. Бұл платформалар оқытуды жекелендіруді және жылдам 
ақпаратты қамтамасыз ету үшін қолданылады. Цифрландыру жағдайында ұлттық құндылықтарды 
виртуалды мұражай әдісі арқылы қалыптастыр мәселесіне бағытталған зерттеулер аз екенін байқа-
дық. Осы ретте, Л.М. Умиралиеваның зерттеуін атап кетуге болады [15, 52 б.]. Автор білім алушы-
ларды ұлттық құндылыққа баулуда мұражайға саяхат ұйымдастыруға бағытталған курс әзірлеп, оның 
тиімділігін дәлелдеген. Виртуалды мұражай әдісін оқу процесінде іске асырудың мүмкіндіктерін Kang 
және Lin қарастырды [16]. Білім алушылар мұражайдағы мәдени жәдігерлерді көру арқылы 
қанағаттану сезімдеріне ие болады.  

Дегенмен де, бұл зерттеу зерттеу мәселесінің толық бейнесін ұсына алмайды. Зерттеуде мына-
дай шектеулер бар: әдістемелік семинарда қарастырылатын тақырыптардың мазмұны үлкен көлемді 
болғандықтан уақыт шектеулі; интерактивті құралдар шектеулі; интернет шектеулі. Бұл шектеулерге 
қарамастан, біздің зерттеуіміз білім алушылардың ұлттық құндылықтарын цифрлық технологиялар 
арқылы қалыптастыру мәселесінің зерттеуіне үлес қосады. 

Қорытынды. Біз зерттеу барысында цифрлық технологияларды білім алушылардың ұлттық 
құндылықтарды қалыптастыруда маңызды, әрі тиімді құралдардың бірі ретінде қарастырдық. Ұлттық 
құндылық ұғымының мәні мен мазмұнына шолу жасалып, анықтама берілді. Оқу процесінде цифрлық 
технологияларды қолданудың мүмкіндіктері айқындалып, оның тиімді жолдары ұсынылды. Сондай-ақ, 
ұлттық құндылықтарды цифрлық технологиялар арқылы қалыптастыру мақсатында 12 сағаттан тұра-
тын әдістемелік семинардың бағдарламасы әзірленді. Семинарда ұлттық құндылықтардың кешені, ұлт 
сардары Ө. Жәнібековтың, ұлт жанашыры жанашыры М. Дулатовтың, Ж. Аймауытовтың ұлттық идея-
сын дәріптеуде цифрлық технологиялардың тиімділігі, мәдени және тарихи жәдігерлерді насихаттауда 
виртуалды мұражай турын ұйымдастыру жолдары, ұлттық дәстүрлер мен әдет-ғұрыптарға арналған 
контент әзірлеу, мобильді қосымшалар және веб-сайттарды қолдану мәселелері жөнінде ақпараттар 
талқыланды. Зерттеу мәселесі бойынша төмендегідей ұсыныстар береміз: 

- ұлттық дәстүр, мәдениет, тарихқа негізделген құндылық бағдарларын қалыптастыруға ықпал 
ететін цифрлық технологияларды оқу процесінде жиі қолдану; 

- ұлттық құндылықтарды зерделеуге және дәріптеуге бағытталған виртуалды турларды 
ұйымдастыру; 

- мәдени және тарихи жәдігерлерді зерттеуге бағытталған іс-шараларды өткізу; 
- ұлттық дәстүрлер мен құндылыққа толы әрі бай контент әзірлеу; 
- ұлт жанашырлары туралы деректі фильмдерді көру арқылы шығармашылығы мен қызметін 

талдау және т.б. 
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